ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Động, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra thực hiện kỷ luật,

kỷ cương hành chính xã Ba Động

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025 /QH15 ngày

19/02/2025.

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 16/11/2012 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về

phát huy dân chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao tinh thần trách nhiệm

phục vụ nhân dân của cán bộ, đảng viên; Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về chủ trương không dùng bia, rượu trong

buổi trưa của các ngày làm việc;

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh

ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 282-CV/ĐU ngày 11/4/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy xã Ba Động về việc thống nhất nhân sự để kiện toàn Tổ kiểm tra thực hiện kỷ

luật kỷ cương hành chính xã Ba Động;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính tại xã

Ba Động (sau đây gọi là Tổ Kiểm tra 48 xã) gồm các ông, bà có tên sau:

* Tổ trưởng

01. Mời ông Nguyễn Hữu Tuyến, Bí thư Đảng ủy – Chủ tịch HĐND xã;

* Các Tổ phó

02. Ông Nguyễn Văn Sinh, Huyện ủy viên – Chủ tịch UBND xã;

03. Mời bà Huỳnh Thị Thúy Vân, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy-Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã;

* Thư ký

04. Bà Huỳnh Thị Thiên Thu, công chức Văn phòng – Thống kê xã;

* Các thành viên

2

 2

05. Mời ông Bùi Quang Trung, Đảng ủy viên - Phó Chủ tịch HĐND xã-Chủ

tịch Công đoàn cơ sở xã;

06. Mời Bà Trần Thị Nương, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Chủ tịch

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

07. Ông Bùi Ngọc Vương, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy viên

UBND xã - Trưởng Công an xã;

08. Ông Phạm Duy Thế, công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Kiểm tra 48 xã:

- Kiểm tra thường xuyên và đột xuất theo các nội dung:

+ Tại Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh

ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi.

+ Việc chấp hành Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chủ trương không dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm việc.

 - Tổ trưởng Tổ Kiểm tra 48 xã có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể

cho các thành viên Tổ Kiểm tra theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế quyết

định số 92/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2023 của UBND xã Ba Động.

 Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê; các cán bộ, công chức, những

người hoạt động không chuyên trách ở xã, ở thôn; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Động;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-14T07:30:43+0700

		2025-04-14T07:49:52+0700

		2025-04-14T07:49:52+0700

		2025-04-14T07:49:52+0700